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 DĖL  STRATEGINIO  PASEKMIŲ  APLINKAI  VERTINIMO  ATRANKOS
DOKUMENTO

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos pagal
kompetenciją  Europos  ekologinio  tinklo  „Natura  2000“  ir  nacionalinių
saugomų teritorijų  bei  jose saugomų gamtinių vertybių aspektu išnagrinėjo
pateiktą „Sklypo (kadastro Nr. 0101/0165:50), Vilniaus m. detalusis planas“
(Mačiuliškių vs., Panerių seniūnijoje) (toliau – Planas) strateginio pasekmių
aplinkai vertinimo atrankos dokumentą.

Planuojamoje teritorijoje  nėra gamtinių vertybių ir  saugomų želdinių,
miško  žemės  plotų,  sklypas  nepatenka  į  saugomas  teritorijas  ir  su  jomis
nesiriboja, artimiausia saugoma teritorija – buveinių apsaugai svarbi teritorija
20 Naujojo Lentvario apylinkės ir Naujojo Lentvario botaninis draustinis – yra
nutolę  už  ~  940  m  šiaurės  kryptimi  nuo  planuojamos  teritorijos  ribos.
Atsižvelgiant  į  tai,  reikšmingo  neigiamo  Plano  sprendinių  poveikio
saugomoms  teritorijoms,  biologinei  įvairovei,  natūralioms  buveinėms,  ar
kitoms gamtinėms vertybėms bei kraštovaizdžiui nenumatoma ir šiuo atžvilgiu
Plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atlikti neprivaloma.

Atkreipiame dėmesį  į  tai,  kad  Jūsų  lydraštyje  neteisingai  nurodytas
planavimo  proceso  Lietuvos  Respublikos  teritorijų  planavimo  dokumentų
rengimo ir  teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje
sistemoje (TPDRIS) TPD Nr. K-VT-13-22-824, teisingas – TPD Nr. K-VT-13-
23-375.

Direktorė Agnė Jasinavičiūtė

L. Dabregaitė, 8 659 62909, el. p. laima.dabregaite@vstt.lt
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KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

VILNIAUS TERITORINIS SKYRIUS 
 

 

 

 

Išanalizavę Jūsų pateiktą informaciją dėl sklypo (kadastro Nr. 0101/0165:0050) detaliojo plano 

iniciavimo sutarties pagrindu strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento, teikiame 

išvadą: dokumente pateikta pakankama informacija apie nekilnojamąsias kultūros vertybes. 

Projektuojamų darbų apimtis nepatenka į nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių teritorijas ar jų 

apsaugos zonas, poveikis nekilnojamosioms kultūros vertybėms nenumatomas, todėl detaliojo plano 

sprendinių strateginis pasekmių aplinkai vertinimas kultūros paveldo apsaugos aspektu neturi būti 

atliekamas. 

 

 

Vedėja            Gerda Mockevičė 

 

 

            

MB „Aplinkos ekspertų grupei“ 

Gerb. D. Janeliauskienei 

2024-01- Nr.       

Į 2023-12-01 Prašymą  

                

                

DĖL SKLYPO (KADASTRO NR. 0101/0165:0050) DETALIOJO PLANO SPRENDINIŲ 

STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO 
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTŲ 

VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO 

 

 

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento 

rengėją – UAB „Senojo miesto architektai“, Maironio g. 11, Vilnius. 

Plano ar programos rengimo organizatorius – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktorius, 

Konstitucijos pr. 3, Vilnius. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento pavadinimas - sklypo 

(kadastro Nr. 0101/0165:50) detalusis planas iniciavimo sutarties pagrindu. Strateginio pasekmių aplinkai      

(toliau – SPAV) vertinimo atranka. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente nurodyta veiklos vieta - 

žemės sklypas (kadastro Nr. 0101/0165:50), Panerių sen., Vilnius. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento vertinimas.  

Numatoma pakeisti žemės ūkio paskirties sklypo (kad. Nr. 0101/0165:50) naudojimo paskirtį į kitos 

paskirties, nustatyti žemės naudojimo būdus ir privalomuosius bei papildomus teritorijos naudojimo reglamentus. 

Nagrinėjamas sklypas šiaurinėje pusėje ribojasi su Lentvario gatve, vakarinėje pusėje – su Trakų rajono 

riba su lokaliu pravažiavimu į mažo užstatymo intensyvumo gyvenamuosius esamus sklypus, pietinėje pusėje – 

su  geležinkelio teritorija, rytinėje pusėje – su neužstatytu žemės ūkio paskirties sklypu. 

Nagrinėjamame sklype numatytos tris zonos: Nr. 1, Nr. 1.1 ir Nr. 1.2 

Formuojamam žemės sklypui Nr. 1 (25000 m2 ploto), nustatomi šie privalomieji teritorijos naudojimo 

reglamentai: užstatymo tankis – ≤ 63 %; užstatymo intensyvumas – ≤ 1,3; leistinas pastatų aukštų skaičius – iki 4 

a.; žemės naudojimo paskirtis – kita (KT), žemės naudojimo būdas – komercinės paskirties (K) ir rekreacinės 

teritorijos (R). 

Žemės sklypui Nr. 1.1 (22392 m2 ploto), nustatomi šie privalomieji teritorijos naudojimo reglamentai: 

užstatymo tankis – ≤ 70 %; užstatymo intensyvumas – ≤ 1,5; leistinas pastatų aukštų skaičius – iki 4 a.; žemės 

naudojimo paskirtis – kita (KT), žemės naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos (K). 

Žemės sklypui Nr. 1.2 (plotas 2608 m2 ), nustatomi šie privalomieji teritorijos naudojimo reglamentai: 

žemės naudojimo būdas – rekreacinės teritorijos (R). Numatomi kitos paskirties inžineriniai statiniai (aikštelės, 

laiptai, aplinkos tvarkymo elementai ir pan.), inžineriniai tinklai. 

Pagal pateiktą informaciją nagrinėjamoje teritorijoje numatomi 1 aukšto prekybos ir sandėliavimo pastatai 

ir iki 4 aukštų prekybos/ administracinės paskirties pastatai. 

SPAV atrankoje nurodyta, kad planuojama ūkinė veikla teritorijoje nenumato gamybos, tik galutinės 

produkcijos sandėliavimą, todėl bus užtikrinama, kad aplinkos ore nebūtų viršijamos oro teršalų ribinės vertės. 

Bus atliekamos poveikio aplinkos vertinimo procedūros ir parengtas oro taršos sklaidos modeliavimas. 

Siekiant įvertinti prognozuojamą planuojamos teritorijos sukeliamą triukšmą, atliktas triukšmo sklaidos 

modeliavimas įvertinant: 1) planuojamos teritorijos triukšmo šaltinių skleidžiamą triukšmo lygį ties nagrinėjamos 

teritorijos ribomis ir artimiausioje gyvenamoje aplinkoje; 2) viešojo naudojimo gatvėmis pravažiuojančio 

Elektroninio dokumento nuorašas

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-12-15 



2 

 

Violeta Masoit, tel. (8 5) 264 9676, el. p. violeta.masoit@nvsc.lt  
 

autotransporto skleidžiamą triukšmo lygį artimiausioje gyvenamoje aplinkoje; 3) suminį foninį ir planuojamos 

teritorijos autotransporto triukšmo lygį artimiausioje gyvenamoje aplinkoje. 

Prognozuojamas planuojamos teritorijos triukšmo šaltinių lygis dienos metu ties teritorijos ribomis sieks 

iki 52 dBA, vakaro metu – iki 46 dBA, artimiausioje gyvenamoje aplinkoje dienos metu sieks iki 28 dBA, vakaro 

metu – iki 27 dBA ir neviršys ekvivalentinio garso slėgio lygių, vadovaujantis Lietuvos higienos normos HN 

33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl 

Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“, 7 punkto reikalavimu. 

Foninis autotransporto sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje dienos metu 

neviršija ribinio triukšmo dydžio, o vakaro metu artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje (Vilniaus g. 76, Dobilo g. 

2A, Dobilo g. 2G, Dobilo g. 2) viršija ribinį dydį 1 dBA ir siekia 61 dBA. Įvertinus PŪV autotransporto srautų 

prognozuojamą poveikį artimiausioms gyvenamosioms teritorijoms nustatyta, kad su PŪV susijęs autotransportas 

nepadidins esamų foninių triukšmo lygių. 

Vertinimo išvada: atlikti sklypo (kadastro Nr. 0101/0165:50) detaliojo plano iniciavimo sutarties pagrindu 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimą – neprivaloma. 

 

  

 

Vilniaus departamento Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vedėja,  

pavaduojanti Vilniaus departamento direktorių                                                                            Jolanta Vytienė 
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2023- Nr. (30-2)-A4E-
Į 2023-12-01 Nr. 23/11-30

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO

Aplinkos  apsaugos agentūra  (toliau  – Agentūra)  pagal  kompetenciją  išnagrinėjo  pateiktą
žemės sklypo (kadastro Nr. 0101/0165:50), Panerių sen., Mačiuliškių vs., Vilniuje, detaliojo plano
inicijavimo sutarties pagrindu (toliau – Detalusis planas) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo
atrankos dokumentą (toliau – Atrankos dokumentas).

Atsižvelgdami  į  Detaliojo  plano  strateginio pasekmių  aplinkai  vertinimo  atrankos
dokumente  bei „Plano  įgyvendinimo  pasekmių  aplinkai  reikšmingumo“  lentelėje1 pateiktą
informaciją, ir įvertinę, kad Detaliojo plano įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų pasekmių
paviršiniams  vandens  telkiniams,  gamtiniam karkasui  bei  aplinkos  orui,  vadovaujantis  Planų ir
programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr.967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių
aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu teikiame išvadą, jog Detaliajam planui
strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti teisės aktuose nustatyta tvarka2.

Direktoriaus pavaduotoja Justina Černienė

Živilė Šidiškienė, tel. 8695 18707, el. p. zivile.sidiskiene@gamta.lt

1 Lentelė užpildyta vadovaujantis Planų ir programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo
patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2004  m.  rugpjūčio  27  d.  įsakymu  Nr.  D1-456  „Dėl  Planų  ir
programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 priedo reikalavimais.
2 Šį  atsakymą turite  teisę  apskųsti  Agentūrai  (A.  Juozapavičiaus  g.  9,  09311 Vilnius)  arba  Lietuvos  Respublikos
aplinkos ministerijai (A. Jakšto g. 4, 01105 Vilnius) arba Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27,
01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka
arba  Vilniaus  apygardos  administraciniam  teismui  (Žygimantų  g.  2,  01102  Vilnius)  Lietuvos  Respublikos
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo įteikimo dienos.
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO 

(SKLYPO (KADASTRO NR. 0101/0165:50) DETALUSIS PLANAS INICIAVIMO 

SUTARTIES PAGRINDU) 

 

Vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų 

ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos Miesto aplinkos skyrius elektroninėmis priemonėmis gavo ir pagal 

kompetenciją išnagrinėjo MB „Aplinkos ekspertų grupė“ parengtą ,,Sklypo (kadastro Nr. 

0101/0165:50) detalusis planas iniciavimo sutarties pagrindu“ (toliau – Detalusis planas) strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) atrankos dokumentą (1 byla su priedais ir informacija 

dėl SPAV atrankos dokumento gauti elektroninėmis priemonėmis). 

Išnagrinėjus Detaliojo plano SPAV atrankos dokumento informaciją, pastebime kad: 

1. SPAV atrankos 3.5.1. punkte (20 psl.) rašoma „Teritorijoje 2023 m. gegužės mėn. atlikta 

medžių taksacija ir vertinimas (aut. matininkas R. Ž., atest. Nr. 1GKV- 22); duomenys pateikiami 

prieduose; auga 7 medžiai, dauguma fiksuotų medžių – invazinės rūšies uosialapiai klevai (žr. 

Priedas Nr. 6)“, tačiau tiek SPAV priedų sąraše, tiek pačiuose prieduose šis žymimas 7 numeriu. 

Prašome patikslinti. 

2. SPAV atrankos 3.6.2. punkte (26 psl.) rašoma „Be to, lengvųjų automobilių parkas 

Vilniuje yra kasmet ženkliai atnaujinamas, ir gamintojai stengiasi sumažinti taršą  naudojant 

elektrinius ir hibridinius variklius“. Prašome pagrįsti kuo yra remiamasi teigiant, kad lengvųjų 

automobilių parkas Vilniuje kasmet „ženkliai“ atnaujinamas? Taip pat teiginys, kad „gamintojai 

stengiasi sumažinti taršą naudojant elektrinius ir hibridinius variklius“ nelabai yra sietinas su 

analizuojamos teritorijos oro taršos situacija. Mūsų nuomone, ne gamintojai turi stengtis sumažinti 

taršą (beje, Vilniuje tokių automobilių gamintojų kaip ir nėra), bet Vilniaus miesto gyventojai turi 

pirkti ir naudoti netaršias transporto priemones, taip prisidėdami prie oro taršos mažinimo mieste 

bei analizuojamoje teritorijoje. 

3. SPAV atrankos 4 punkto lentelėje (28 psl.), prie aplinkos oro rašoma „Visos oro 

padavimo ir oro išmetimo sistemos iš mobilių taršos šaltinių bus įrengtos kuo toliau nuo 

gyvenamosios aplinkos“. Prašome SPAV atrankoje patikslinti, arba pagrįsti, kaip mobilūs taršos 

šaltiniai gali būti įrengiami konkrečioje vietoje, kai jų paskirtis ir yra mobilumas. 

4. PAV atrankos priedas Nr. 8 Triukšmo vertinimo ataskaita (7 psl.), pateikta – 

„planuojamoje situacijoje – skaičiavimuose vertinami esami gatvių srautai, prie kurių pridedamas su 
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planuojama teritorija susijęs autotransporto srautas. Šiuo scenarijumi vertinamas projektiniuose 

pasiūlymuose pateikiamas teritorijos užstatymas“. Kadangi ties planuojama teritorija numatoma 

greta esančių teritorijų plėtra, prašome planuojamoje situacijoje įvertinti prognozuojamą 

(perspektyvinių srautų) vidutinį metinį paros eismo intensyvumą gatvėse. 

5. PAV atrankos priedas Nr. 8 Triukšmo vertinimo ataskaita: 2 priedas. Autotransporto 

sukeliamo triukšmo sklaidos žemėlapis – Esamo autotransporto srauto sukeliamo triukšmo sklaidos 

modelis (esama situacija) Prognozuojamas dienos (Ldienos) triukšmo lygis, dB(A) (M1:2000) 

(skaičiavimo aukštis 1,5 m). Ribinė triukšmo lygio vertė – 65 dB(A). Prašome pataisyti žemėlapio 

pavadinime triukšmo lygį į esamą. 

Vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr.967 „Dėl Planų 

ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu, 

atsižvelgiant į tai, kad Detaliojo plano įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų pasekmių 

aplinkai, teikiame išvadą, kad SPAV nėra būtinas su siūlymu patikslinti SPAV atrankos dokumento 

informaciją atsižvelgiant į aukščiau nurodytas pastabas. 

 

 

Skyriaus vedėjas        Gintautas Runovičius 
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